
A.  A . C . V. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 
 

POR FESR SICILIA 
 

Codice Progetto 
 

A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-494 
 

Codice Cup: 
 

I48G11001300007 
 

€. 149.748,00 

 

                                                                      
 UNIONE EUROPEA            REPUBBLICA ITALIANA       REGIONE SICILIA 

 

I S T I T U T O   S T A T A L E   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 
Lic. CLASSICO Lic. LINGUISTICO Lic. SCIENZE UMANE   Lic. SCIENTIFICO  e  SCIENZE APPLICATE 

 “ S C I A S C I A  -  F E R M I ” 
98076   Sant’Agata Militello (Me)   C.da Muti     Tel./Fax   0941-701720   0941-702914 

Cod. Fisc. 95001840834 Cod. Mecc. MEIS00300Q  
PEC meis00300q@pec.istruzione.it E-Mail meis00300q@istruzione.it    www.liceosciasciafermi.gov.it 

 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2007-2013 

ATTUAZIONE POR FESR Regioni Obiettivo “Convergenza” 

Procedura straordinaria “Piano di Azione Coesione” 

Bando 10621 del 5/7/2012 – FESR (Laboratori ed Agenda Digitale) 

Programma Operativo Nazionale “Ambienti Per L’Apprendimento” 

CODICE PROGETTO A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-494 

 

              Prot. n.  1273/C14                                                                    Sant’Agata di  Militello, 17 febbraio 2014 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA FORNITURA DI ATTREZZATURE FESR 

 
 

ALL’ALBO PRETORIO ONLINE DELL’ISTITUTO 

 
LOTTO 1. DIGI SCIASCIA CIG 55453897C3 

LOTTO 2. DIGI FERMI CIG 554542122D 

               LOTTO  3. POSTAZIONE SEGRETERIA CIG 5545489A48 

 

              CUP I48G11001300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso prot. n. Prot.n. AOODGAI/10621 Bando Piani Integrati FESR pubblicato dal Miur avente ad 

oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte 

relative alle Azioni previste dai Programmi Operativi Nazionali: “Ambienti per l’Apprendimento” – 

2007IT161PO004 - finanziato con il FESR. Annualità 2011, 2012 e 2013, autorizzato e finanziato nell’anno 

scolastico 2012/2013; 

Visto il Piano Integrato 2012-2013 d’Istituto dell’Istituto Statale Istruzione Superiore “Sciascia” di 

Sant’Agata di Militello; 

Vista l’autorizzazione del Piano integrato del PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento”, annualità 2012 e 

2013 pubblicata dal MIUR, data assegnazione 16-07-2013 – num prot 7815, codice progetto: A-2-

FESR06_POR_SICILIA-2012-494 

mailto:meis00300q@pec.istruzione.it
mailto:meis00300q@istruzione.it
http://www.liceosciasciafermi.gov.it/


A.  A . C . V. 

 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2007-2013; 

Visto il D. Lgs. n. 163/06, in particolare le disposizioni contenute negli artt. 124 e 125 in tema di appalti e 

forniture; 

Visto il D. I. n. 44/2001, per la Regione Sicilia Decreto Assessoriale n .895/01; 

Visto che questa Istituzione Scolastica ha ottenuto l’autorizzazione del Piano Integrato d’Istituto per i 

progetti finanziati dal FESR “Ambienti per l’Apprendimento” annualità 2012/2013; 

Visto il Regolamento (CE) n°1080/2006 relativo al FESR; 

Visto il Regolamento (CE) n°1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) 

n°1083/2006 e del Regolamento (CE) n°1080/2006; 

Vista la delibera num. 42 del C.d.D. del 05 settembre 2012 relativa alla presentazione del piano integrato 

FESR - Bando 10621- 05/07/2012; 

Vista la delibera n. 22 del Consiglio d’Istituto del 04/09/2013, in cui il Consiglio ha deliberato l’assunzione 

in bilancio; 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 16 1 PO 004 “Ambienti per l'apprendimento” 

relativo al Fondo Europeo Sviluppo Regionale; 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo 

sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

Visto il DPR 3 ottobre 2008 , n. 196 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante 

disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di 

coesione. (GU n. 294 del 17 dicembre 2008); 

Vista la determina prot. n. 125/C12 del 09/01/2014 di indizione della procedura di acquisizione in economia 

mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per fornitura del materiale informatico 

relativo al progetto PON FESR cod. PON-A–2 FESR06_PORSICILIA_2012-494; 

Visto il bando di gara prot. n. 156/C14 del 10/01/2014; 

Vista la nomina della commissione giudicatrice di cui  al provvedimento prot. n. 498 del 24/01/2014; 

Preso atto che in data 27 gennaio 2014  la Commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura delle buste, 

alla valutazione delle offerte ed alla redazione della tabella comparativa per lotti;  

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 839/C12 del 03 Febbraio 2014; 

Preso atto che in data 10 febbraio 2014 la Commissione giudicatrice ha ritenuto di rielaborare in autotutela la 

tabella comparativa per lotti, nonché di correggere in autotutela  il prezzo di aggiudicazione del lotto 3; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 1109/C14 del 10 Febbraio 2014; 

Visto il verbale n. 10 del 06 febbraio 2014 della Giunta Esecutiva d’Istituto; 

Visto il verbale n. 11 dell’undici febbraio 2014 della Giunta Esecutiva d’Istituto; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 13 febbraio 2014;  

 
DECRETA 

 

- di aggiudicare provvisoriamente la gara per la realizzazione del Progetto POR FESR A-2-

FESR06_POR_SICILIA-2012-494 alle ditte: 

F.A.E. – TERAMO importo € 67.651,15 IVA inclusa (Lotto 1) 

COMPUTER MANIA SRL – Capo d’Orlando (ME) importo € 40.696,00 IVA inclusa (Lotto 2) 

COMPUTER MANIA SRL – Capo d’Orlando (ME) importo € 1.300,00 IVA inclusa (Lotto 3) 

- di dare atto che all’affidamento definitivo della fornitura si procederà dopo aver verificato la 

documentazione relativa alle dichiarazioni dell’aggiudicatario, anche relativamente al rispetto della normativa 

vigente nelle materie correlate all’affidamento dell’incarico (AVCPASS). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla pubblicazione, in data 

odierna, all’albo pretorio sul sito www.liceosciasciafermi.gov.it  

Trascorsi detti termini ed esaminati eventuali reclami, si procederà all’aggiudicazione definitiva (Art. 11 c. 7-

8 D. Lgs.  163/2003). 

http://www.liceosciasciafermi.gov.it/


A.  A . C . V. 

 

                                            
                                                                                                       

 

 
"L’attività oggetto della presente comunicazione è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Regionale “Ambienti per l’Apprendimento”  a titolarità del MIUR. - Direzione Generale Affari 

Internazionali  Ufficio IV- P.O.R.  FESR  2007-2013 

 

                                                                                                                                                  

           
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.  A . C . V. 

 

 

 

 

 
 


